平成２４年９月２７日

各  位

                         会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 小林 義和
                         （ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ９８６７）
                         問 合 せ 先

役職・氏名 取締役総務部長 針生 貞裕
                         電話       ０３－３７３２－１１３１

組織改訂および人事異動に関するお知らせ

 平成２４年９月２７日開催の当社取締役会決議により、平成２４年１０月１日付をもって下記の
とおり組織改訂および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．組織の改訂

 （１）海外推進準備室

海外ビジネス展開の支援対応として、経営企画室に海外推進準備室を新設する。

 （２）アウトソーシングサービス事業部

サービス強化のため、サービスビジネス部と運用サービス部を統合し、サービスビジネス部

とする。

 （３）システムソリューション事業グループ
   ①業務の効率化、プロジェクトマネジメント強化のため、第二システム統括部を廃止し、業務

を第三システム統括部に移管する。
②第三システム統括部ＳＩ第一システム部、ＳＩ第二システム部をそれぞれ第一システム部、

第二システム部に改称する。
③第三システム統括部に第三システム部を新設し、第二システム統括部の業務を移管する。
④第四システム統括部を第二システム統括部に改称する。

 ＜ご参考＞
システムソリューション事業グループ

  システム業務統括部
  第一システム統括部
  第二システム統括部（旧第四システム統括部）
  第三システム統括部（旧第二システム統括部、第三システム統括部）
  東日本システム統括部

２．主要な人事異動

（氏  名） （新役職名） （旧役職名）

中辻 義照 常務取締役兼執行役員
営業・システムソリューション部門統括
兼購買・サプライマネジメント部担当
兼マーケティング・マネジメント部担当
兼テクノロジー・プロダクツ事業部担当
兼ネットワークビジネス事業部担当
兼アウトソーシングサービス事業部担当
兼マネージドサービスビジネス推進室長
兼社会ソリューション営業グループ長
兼東日本支社長

常務取締役兼執行役員
営業・システムソリューション部門統括

兼購買・サプライマネジメント部担当
兼マーケティング・マネジメント部担当

兼テクノロジー・プロダクツ事業部担当

兼ネットワークビジネス事業部担当
兼アウトソーシングサービス事業部担当

兼マネージドサービスビジネス推進室長

兼社会ソリューション営業グループ長

関   茂 執行役員
ネットワークビジネス事業部長
兼第二営業部長
兼システム部長
兼テクノロジー・プロダクツ事業部長
兼第一営業部長
兼Ｒ＆Ｄセンター付

執行役員
ネットワークビジネス事業部長
兼第二営業部長
兼システム部長
兼テクノロジー・プロダクツ事業部長
兼第一営業部長

佐々木 功 執行役員
東日本支社副支社長

執行役員
東日本支社長

山岸  淳 執行役員
マーケティング・マネジメント部長
兼人材開発部長
兼情報センター長
兼購買・サプライマネジメント部長
兼Ｒ＆Ｄセンター付

執行役員
マーケティング・マネジメント部長
兼営業推進部長
兼人材開発部長
兼情報センター長
兼購買・サプライマネジメント部長

和田山 栄 執行役員
インフラサービス副事業グループ長
兼Ｒ＆Ｄセンター付

執行役員
インフラサービス副事業グループ長

【経営企画室】

藤野 敬子 企画部担当部長
兼海外推進準備室長
兼マーケティング・マネジメント部
 営業推進部担当部長

企画部担当部長
兼マーケティング・マネジメント部
 営業推進部担当部長

【マーケティング・マネジメント部】

青木  聡 営業推進部長

公共営業統括部
営業部長

【社会ソリューション営業グループ】

大元  茂 公共営業統括部
営業部長

アウトソーシングサービス事業部
サービスビジネス部長

【アウトソーシングサービス事業部】

田中 克美 サービスビジネス部長

運用サービス部長

【システムソリューション事業グループ】

望月 康則 第一システム統括部長代理
兼第一特定プロジェクト部長

第一システム統括部
第一特定プロジェクト部長

大島 文仁 第二システム統括部長
兼開発サービス部長

第四システム統括部長

宮坂 進一 第三システム統括部長
兼第一システム部長
兼第三システム部長

第三システム統括部長
兼ＳＩ第一システム部長

以 上

【ご参考】　新組織図（平成24年10月1日現在）

ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ

第三営業部

関東支店

ｼｽﾃﾑ部

第三営業部

第一特定ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部

業務部

第一営業部

第二ｼｽﾃﾑ部

ｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ部

ｼｽﾃﾑ部

取締役会

監査役会

ｼｽﾃﾑｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部

PRONESｼｽﾃﾑ部

ｼｽﾃﾑ業務部

営業部

第一営業部

社会ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ事業部

経営会議社　長

ﾍﾙｽｹｱｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部

ｱｳﾄｿｰｼﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ事業部

第二特定ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部

ﾃﾞｻﾞｲﾝｾﾝﾀｰ

東日本ｼｽﾃﾑ統括部

第一営業統括部

第二ｼｽﾃﾑ部

基幹ｼｽﾃﾑﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

産業ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾈｯﾄﾜｰｸﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業部

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

ｿﾚｷｱ･ｱｶﾃﾞﾐｰ

第一営業部

人材開発部

業務部

情報ｾﾝﾀｰ

東日本支社

開発ｻｰﾋﾞｽ部

第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ統括部

第三ｼｽﾃﾑ統括部

長野支店

第一ｼｽﾃﾑ部

諏訪支店

松山支店

業務部

営業部

諏訪ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

伊那ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

佐久ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

上田ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

業務部

ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

四国営業統括部

首都圏第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

関西産業営業統括部

関西公共営業統括部

関西第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

北関東ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業推進部

西日本支社

館林ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

運用ｻｰﾋﾞｽ部

群馬ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

栃木ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｶｽﾄﾏｲｽﾞ部

首都圏第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

関西第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

西日本ｼｽﾃﾑ統括部

管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

企画部

経理財務ｸﾞﾙｰﾌﾟ

支援部

業務部

難波ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

業務部

大町ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

推進部

社長室

情報ｼｽﾃﾑ部

経理部

営業管理部

人事部

監査部

総務部

経営企画室

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｼｽﾃﾑ部

R&Dｾﾝﾀｰ

ｽﾏｰﾄｼﾃｨ推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

京都支店

公共営業統括部

ﾏﾈｰｼﾞﾄﾞｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室

金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ統括部

ｼｽﾃﾑ業務統括部

第一ｼｽﾃﾑ統括部

産業営業統括部

ﾍﾙｽｹｱｿﾘｭｰｼｮﾝ統括部

購買・ｻﾌﾟﾗｲﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

第三ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

福島支店

第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

大阪支店

ｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

枚方ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

京都ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｲﾝﾌﾗ･ｻｰﾋﾞｽ部

ｲﾝﾌﾗ･ｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

産業営業部

医療営業部

高松支店

情報ｻｰﾋﾞｽ部

守口ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

OBPｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

技術ｻｰﾋﾞｽ部

第二営業統括部 業務部

技術部

医療ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

松本ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

群馬支店

長野ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部

業務推進部

第三ｼｽﾃﾑ部

海外推進準備室
経営戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾏﾈｰｼﾞﾄﾞｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ

第三ｼｽﾃﾑ部

東北支店

第一ｼｽﾃﾑ部

第一ｼｽﾃﾑ部

企画業務部

営業推進部

第二営業部

第一ｼｽﾃﾑ部

第二営業部

基盤ｻｰﾋﾞｽ部

第二営業部

第二ｼｽﾃﾑ部

宇都宮支店

業務部

第二営業部

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ支援部

第一営業部

【ご参考】　旧組織図（平成24年6月28日現在）

群馬ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

館林ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

栃木ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

ｲﾝﾌﾗ･ｻｰﾋﾞｽ部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第三ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

運用ｻｰﾋﾞｽ部

ｶｽﾄﾏｲｽﾞ部

北関東ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 業務部

第二ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

技術部

ｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ部

ｲﾝﾌﾗ･ｻｰﾋﾞｽ部

首都圏第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ事業推進部 支援部

業務部

首都圏第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 第一ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

関西第二ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 難波ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

守口ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

枚方ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

京都ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

第二ｼｽﾃﾑ部

第三ｼｽﾃﾑ部

医療ｼｽﾃﾑ部

技術ｻｰﾋﾞｽ部

関西第一ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 OBPｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

四国営業統括部 高松支店

松山支店

産業営業部

医療営業部

西日本ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

推進部

大阪支店

京都支店

関西産業営業統括部 営業部

関西公共営業統括部

松本ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

大町ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

情報ｻｰﾋﾞｽ部

西日本支社 業務推進部 業務部

長野ｲﾝﾌﾗｻｰﾋﾞｽ統括部 業務部

上田ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

佐久ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

諏訪ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

伊那ｶｽﾄﾏｻｰﾋﾞｽ部

宇都宮支店

第二営業統括部 業務部

長野支店

諏訪支店

群馬支店

第二ｼｽﾃﾑ部

東日本支社 第一営業統括部 業務部

東北支店

福島支店

SI第二ｼｽﾃﾑ部

第四ｼｽﾃﾑ統括部 開発ｻｰﾋﾞｽ部

基盤ｻｰﾋﾞｽ部

東日本ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

SS第二ｼｽﾃﾑ部

取締役会 社　長 経営会議 第三ｼｽﾃﾑ統括部 SI第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

PRONESｼｽﾃﾑ部

第一特定ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部

監査役会 第二特定ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ部

第二ｼｽﾃﾑ統括部 SS第一ｼｽﾃﾑ部

ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｼｽﾃﾑ業務統括部 ｼｽﾃﾑ業務部

ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ支援部

第一ｼｽﾃﾑ統括部 第一ｼｽﾃﾑ部

ｼｽﾃﾑ部

ｼｽﾃﾑｺﾝｽﾄﾗｸｼｮﾝｻｰﾋﾞｽ部 ﾏﾈｰｼﾞﾄﾞｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ

ｱｳﾄｿｰｼﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ事業部 ｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ部

運用ｻｰﾋﾞｽ部

第二営業部

第三営業部

ﾃﾞｻﾞｲﾝｾﾝﾀｰ

ﾈｯﾄﾜｰｸﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部 第一営業部

第二営業部

第一営業部

第二営業部

第一ｼｽﾃﾑ部

第二ｼｽﾃﾑ部

ﾃｸﾉﾛｼﾞｰ･ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ事業部 第一営業部

ｿﾘｭｰｼｮﾝｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ
金融ｿﾘｭｰｼｮﾝ統括部 営業部

ｼｽﾃﾑ部

ﾍﾙｽｹｱｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 ﾍﾙｽｹｱｿﾘｭｰｼｮﾝ統括部 業務部

産業営業統括部 第一営業部

第二営業部

第三営業部

関東支店

社会ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ 公共営業統括部 営業部

営業推進部

人材開発部

情報ｾﾝﾀｰ

ﾏﾈｰｼﾞﾄﾞｻｰﾋﾞｽﾋﾞｼﾞﾈｽ推進室

産業ｿﾘｭｰｼｮﾝ営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ 業務部

基幹ｼｽﾃﾑﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

R&Dｾﾝﾀｰ

ｿﾚｷｱ･ｱｶﾃﾞﾐｰ

ｽﾏｰﾄｼﾃｨ推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ室

購買・ｻﾌﾟﾗｲﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部 企画業務部

経営企画室 企画部

ﾘｽｸﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ部

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｼｽﾃﾑ部 情報ｼｽﾃﾑ部 経営戦略ｸﾞﾙｰﾌﾟ

社長室

総務部
管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

人事部

監査部

経理部
経理財務ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業管理部